



**АДМИНИСТРАЦИЯ
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2021

№ 1544

г. Уссурийск

О внесении изменений в
постановление администрации
Уссурийского городского округа
от 11 февраля 2019 года № 331
«Об осуществлении переданных
Уссурийскому городскому
округу государственных
полномочий по обеспечению
бесплатным питанием детей,
обучающихся в муниципальных
общеобразовательных
учреждениях Уссурийского
городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Приморского края от 23 ноября 2018 года № 390-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, городских округов Приморского края отдельными государственными полномочиями», руководствуясь Уставом Уссурийского городского округа, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

049430

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского округа от 11 февраля 2019 года № 331 «Об осуществлении переданных Уссурийскому городскому округу государственных полномочий по обеспечению бесплатным питанием детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Уссурийского городского округа» (далее – постановление) следующие изменения:

а) в заголовке постановления слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

б) в абзаце первом пункта 1 постановления слово «учреждений» в соответствующем падеже заменить словом «организаций» в соответствующем падеже;

в абзаце втором пункта 1 постановления слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

абзац третий пункта 1 постановления изложить в следующей редакции:

«обеспечить соблюдение санитарно – эпидемиологических правил и нормативов в соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27 октября 2020 года № 32 «Об утверждении санитарно – эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно – эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»;

в абзаце четвертом пункта 1 постановления слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

в абзаце шестом пункта 1 постановления слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

в пункте 2 постановления слово «учреждений» в соответствующем падеже заменить словом «организаций» в соответствующем падеже;

в абзаце третьем пункта 3 постановления слова «общеобразовательное учреждение» в соответствующем падеже заменить словами «общеобразовательная организация» в соответствующем падеже;

в абзаце четвертом пункта 3 постановления слово «учреждение» в соответствующем падеже заменить словом «организация» в соответствующем падеже;

в абзаце пятом пункта 3 постановления слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

в абзаце шестом пункта 3 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в) в Приложении № 1 «Перечень муниципальных общеобразовательных учреждений Уссурийского городского округа» к постановлению (далее – Приложение № 1):

в заголовке Приложения № 1 к постановлению слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

шапку таблицы Приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

№ п/п	Наименование муниципальной общеобразовательной организации
----------	--

2. Управлению информатизации и организации предоставления муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа (Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа.

Глава Уссурийского городского округа



Е.Е. Корж